

 	حضرت امام حسین علیه‌السلام فرمودند: ان الناس عبید الدنیا والدین لعق علی السننهن یحوطونه ما درت معایشهن فاذا محصوا بالیاله قل الدیانون
 	به راستی که مردم بنده دنیا هستند و دین لقلعه زبان آنهاست، تا جایی که دین وسیله زندگی آنهاست دین دارند و چون در معرض امتحان قرار گیرند دینداران کم می‌شوند
	تحف العقول، ص ۲۴۵

جهان و رسانه

نشریه آمریکایی هیل: ترامپ با قلدربازی، جهان را خطرناک می‌کند

یک رسانه آمریکایی گزارش داد رئیس‌جمهور ایالات متحده همانند یک «قلدر امپریالیستی» رفتار می‌کند و دیدگاه او درباره روابط بین‌الملل در این جمله خلاصه می‌شود که «هر کسی زورش بیشتر باشد، حق با او است»!

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا صراحتا با آنچه «استیون میلر» معاون رئیس دفترش اخیرا گفته مبنی بر اینکه «ما در دنیایی زندگی می‌کنیم که توسط زور و قدرت حکمرانی می‌شود»، موافقت کرده است.

پایگاه خبری «هیل» در گزارشی به رفتارهای قلدرمآبانه و بی‌منطق رئیس‌جمهور آمریکا پرداخته و نوشته است: «ترامپ به دوران امپریالیسم برمی‌گردد؛ درست هنگامی که امپراتوری رُم و سپس انگلیس، فرانسه، اسپانیا و دیگر قدرت‌ها همانند نازی آلمان، امپراتوری ژاپن و ایتالیای فاشیست اراده خود را با زور و اجبار علیه رقبای ضعیف خود اعمال می‌کردند.»

این رسانه آمریکایی در ادامه افزود: «آمریکایی‌ها از زور بهره می‌گرفتند تا میلیون‌ها آفریقایی را به بردگی بگیرند. آمریکا سرزمینی را از آمریکایی‌های بومی گرفت و دیگر سرزمین‌ها را تصرف کرد. و حالا دونالد ترامپ می‌خواهد آن روزها و قدرت نامحدود آمریکا و توسعه‌گرایی را مجدداً بازگرداند.»

هیل درباره موضع و سیاست‌های دونالد ترامپ تأکید کرد: «او از قدرت نظامی ایالات متحده استفاده می‌کند تا از دیگر کشورها بخواهد تا آنچه را که او فرمان می‌دهد، اجرا کنند؛ درست مانند اینکه او امپراتور جهان است! او با غرور و تکبر محدودیت‌های قانون ایالات متحده را نادیده می‌گیرد.»ترامپ در مصاحبه‌های اخیر خود با روزنامه «نیویورک تایمز» گفت: «من به قوانین بین‌المللی نیاز ندارم!».

این درحالیست که ترامپ اخیراً «تیکولاس مادورو» رئیس‌جمهور ونزوئلا و همسرش را طی تجاوز نظامی به کاراکاس، پایتخت ونزوئلا ربود و موجب مرگ بیش از ۱۰۰ نفر در این کشور آمریکایی لاتین شد.

هیل در این رابطه نوشت: «علاقه شدید ترامپ به تصاحب نفت ونزوئلا هیچ منطقی ندارد. او همچنین کانادا را تهدید کرده که به پنجاه‌ویکمین ایالت آمریکا بدل می‌شود. ترامپ گفته کانال پاناما را نیز تصرف خواهد کرد و ایالات متحده باید کنترل گرینلند را نیز به دست بگیرد.»

این رسانه آمریکایی خاطر نشان کرد: «ترامپ، جهان را به مکانی بسیار خطرناک‌تر بدل کرده و این اقدامات او سیاست‌های خطرناک، ناکارآمد و غیرمعتدل را به همراه دارد که براساس احساسات و منافع شخصی پایه‌گذاری شده است.»

هیل در پایان نوشت: «سیاست‌های دونالد ترامپ در این خلاصه می‌شود که هر کسی زورش بیشتر باشد، حق با او است! این بسیار ترسناک و خطرناک است که رئیس‌جمهور کشوری مانند ایالات متحده به دنبال طرد پیشرفت‌های دوران پسانجگ‌جهانی دوم است و می‌خواهد به جهانی کشنده و قانون جنگل بازگردد.»

اسپانیا خواستار تشکیل ارتش مشترک اروپایی شد

«خوزه مانوئل آلبارز» وزیر امورخارجه اسپانیا گفت که کشورش از اتحادیه اروپا خواسته که یک ارتش مشترک تشکیل دهد.

به گزارش رویترز، آلبارز این سخنان را پس از نشست خود با وزیر امورخارجه هند در دهلی نو بیان کرد.وی اعلام نمود که کارایی تلاش مشترک نظامی به مراتب از ۲۷ ارتش ملی جداگانه بیشتر خواهد بود.

وزیر امورخارجه اسپانیا اعلام کرد که هدف از تشکیل این ارتش مشترک، جایگزینی ناتو نخواهد بود.وی به صورت تلویحی به تهدیدات رئیس‌ جمهوری آمریکا درباره اعمال تعرفه علیه اروپا اشاره کرد و افزود:نیز به این مسأله داریم که ثابت کنیم که روپا محلی نیست که به خود اجازه دهد که با اخاذی سیاسی و اقتصادی روبه رو شود.

ادامه واکنش‌ها به طرح جنجالی «شورای صلح» ترامپ

بازتاب طرح جنجالی ترامپ موسوم به "شورای صلح" ادامه دارد و واکنش‌های جدید و متفاوتی را بر انگیزخته است، در این باره چند کشور اروپایی بایوستن به این طرح مخالفت کرده‌اند. پس از کشورهای انگلیس و فرانسه، اسپانیا هم به‌طور رسمی پیشنهاد آمریکا برای حضور در شورای صلح غزه را رد کرد. فرانسه اعلام کرده است شورای صلح غزه با منشور سازمان ملل مغایرت دارد و برخی از بندهای منشور شورای صلح، در «تضاد» با منشور سازمان ملل متحد است. وزیر امور خارجه انگلیس نیز گفت: لندن به دلیل احتمال مشارکت روسیه در شورای پیشنهادی آمریکا برای صلح غزه، در مراسم اعضای این ابتکار شرکت نمی‌کند. ازسوی دیگر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، دعوت از کانادا برای پیوستن به «شورای صلح» غزه را پس گرفت.

نخست وزیر کانادا در سخنرانی خود در مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس، گفته بود که «قدرت‌های متوسط» جهان باید برای مقاومت در برابر زورگویی بزرگ‌ترین قدرت‌های جهان با هم متحد شوند.

با اینکه کارنی از هیچ کشوری نام نبرد، اما ترامپ بعدا در حاشیه این مجمع پاسخ داد و گفت: «کانادا به خاطر آمریکا زنده است. "مارک" ،دفعه بعد که اظهارات خود را بیان می‌کنی، این را به خاطر داشته باش».

ترامپ حمایت کشورهای منطقه‌ای خاورمیانه از جمله ترکیه، مصر، عربستان و قطر و همچنین اقتصادهای نوظهور مانند اندونزی را به دست آورده است.

در همین حال ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه گفته است، یک میلیارد دلار از دارایی‌های این کشور که توسط دولت‌های پیشین آمریکا مسدود شده است، به "شورای صلح" به نام منتقل شود.

جمهوری اسلامی

شنبه ۴ بهمن ۱۴۰۴ – ۴ شعبان ۱۴۴۷ – ۲۴ ژانویه ۲۰۲۶ – شماره ۱۳۲۸۹ – سال چهل و هفتم

شهادت چندین نفر از جمله سه خبرنگار در حمله رژیم صهیونیستی به خودروی امدادرسانی مصر در غزه



وعده مقامات جدید غزه درباره بازگشایی قریب‌الوقوع گذرگاه «رفح»

شهروندان و تحقق ثبات در نوار غزه» است. همچنین «تیکولای مالدینوف»، رئیس

گذرگاه رفح، گامی با هدف بهبود وضعیت انسانی و تسهیل رفت و آمد، توافق حاصل شده است. به گزارش ایسنا، «علی شعث»، رئیس کمیته تکنوکرات فلسطین در مراسم امضای منشور ایجاد شورای صلح با حضور دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و تعدادی از مسئولان بین‌المللی مشارکت کرد.

شعث تأکید کرد که برای تقویت ثبات و بازگرداندن «حکمرانی قابل‌اعتماد و مشروع در غزه» تلاش می‌کند. وی در سخنرانی خود بدون اشاره به جنایت‌های رژیم صهیونیستی اظهار کرد که گذرگاه رفح هفته آتی در مقابل عبور غیرنظامیان گشوده خواهد شد.

شعث گفت که این اقدام در راستای «تلاش‌های این شورا برای حمایت از زندگی

شهادت چندین نفر از جمله سه خبرنگار در حمله رژیم صهیونیستی به خودروی امدادرسانی مصر در غزه

مقام‌های بهداشتی فلسطینی گفتند، در پی یک حمله هوایی اسرائیل، چند نفر از جمله سه خبرنگار فلسطینی که درحال حرکت با خودرو برای تصویربرداری از یک اردوگاه تازه تأسیس آوارگان در منطقه نتساریم در مرکز غزه بودند، هدف قرار گرفتند و به شهادت رسیدند.

سندیکای خبرنگاران فلسطینی در بیانیه‌ای اعلام کرد خبرنگاران جهان بخته «درحال انجام ماموریتی انسانی و رسانه‌ای برای ثبت و مستندسازی رنج غیرنظامیان» بودند. گاردین همچنین اعلام کرد در حوادث جداگانه‌ای در همان روز، دو پسر ۱۳ ساله در نقاط مختلف غزه کشته شدند. در یکی از این



نخست وزیر بلژیک:

شرافت اروپا فروشی نیست ما برده آمریکا نیستیم

جهانی اقتصاد در داووس سوئیس بیان کرد، چایکه سخنرانی خود در پارلمان این کشور پس از تنش‌های اخیر بر سر گرینلند و موضع آمریکا در قبال متحدانش، خواستار اروپایی قوی‌تر و متدتر شد.

به گزارش ایسنا، نخست‌وزیر بلژیک همچنین گفت: «آمریکا قوی‌تر است اما شرافت ما فروشی نیست. ما برده نیستیم.»دی ویور همچنین گفت تحولات اخیر، آسیب‌پذیری‌های استراتژیک اروپا و ضرورت تقویت استقلال آن را برجسته کرده است.

او این اظهارات را پس از شرکت در مجمع

شد و افزود: «حتی اگر برای فردا نباشد، ما باید سرعت بگیریم.» رهبران اتحادیه اروپا در بروکسل دیدار کردند که این اقدام با هدف اطمینان خاطر دادن به ایالات متحده و رسیدگی به نگرانی‌های امنیتی از علاقه ترامپ به گرینلند به دلیل موقعیت استراتژیک آن در قطب شمال، منابع معدنی فراوان و نگرانی‌های فزاینده در مورد نفوذ روسیه در چین و منطقه بیردزند.

این دیپلمات ارشد بلژیکی همچنین از تصمیم ترامپ برای کنار گذاشتن تهدید تعرفه‌های بیشتر علیه کشورهای اروپایی استقبال کرد و چنین اقداماتی را «غیرقابل قبول» خواند.وی همچنین هشدار داد که این اقدام می‌تواند به دلیل «غیرقابل پیش‌بینی بودن» ترامپ موقتی باشد.

این دیپلمات ارشد بلژیکی همچنین از تصمیم ترامپ برای کنار گذاشتن تهدید تعرفه‌های بیشتر علیه کشورهای اروپایی استقبال کرد و چنین اقداماتی را «غیرقابل قبول» خواند.وی همچنین هشدار داد که این اقدام می‌تواند به دلیل «غیرقابل پیش‌بینی بودن» ترامپ موقتی باشد.

رئیس‌جمهور، مارکو روبیو، وزیر امور خارجه، استیو ویتکاف، فرستاده ویژه و دیگر افراد، در صورت لزوم، مسئول انجام این مذاکرات خواهند بود و مستقیما به من گزارش خواهند داد. توجه شما به این موضوع بسیارگزارم!»

ناتو نیز در بیانیه‌ای که سخنگوی این سازمان در اختیار «فاکس نیوز» قرار داد، تأیید کرد که هدف مذاکرات،اطمینان از این است که روسیه و

چین هرگز در گرینلند جای پای پیدا نکنند. ازسوی دیگرمعاون ترامپ گفت آمریکا باید برای دفاع از امنیت قلمروی خود حق استفاده از منابع طبیعی گرینلند را داشته باشد. «ونس» افزود: «ما می‌خواهیم در ثروت این سرزمین زیبا با انبوهی از مواد معدنی و منابع که اساسا از آنها محافظت می‌کنیم، سهیم باشیم.»

ترامپ در پیامی در شبکه اجتماعی «تروث سوشال» نوشت: «براساس دیدار بسیار سازنده‌ای که با مارک روته دبیرکل ناتو داشتم، ما چارچوب یک توافق آتی درباره گرینلند و در واقع کل منطقه شمالگان را شکل دادیم، در صورت نهایی شدن، این راه‌حلی عالی برای ایالات متحده آمریکا و همه کشورهای عضو ناتو خواهد بود.»

وی در ادامه نوشت: «بر پایه این تفاهم، من تعرفه‌هایی را که قرار بود از اول فوریه اجرایی شوند اعمال نخواهم کرد. گفت‌وگوهای بیشتری نیز درباره گنبد طلایی در مورد گرینلند در جریان است. اطلاعات تکمیلی با پیشرفت مذاکرات منتشر خواهد شد.»

ترامپ در انتها نوشت: «جی‌دی ونس، معاون



سازمان جهانی بهداشت بود و تقریباً ۱۸درصد از بودجه آن را تأمین می‌کرد، منجر به تقریباً نصف شدن تیم‌های مدیریتی این سازمان و کاهش عملیات آن شده است.انتظار می‌رود حدود یک چهارم کارکنان تا اواسط اسمال اخراج شوند.

 	روزنامه سیاسی اجتماعی صبح
مدیر مسئول و سردبیر	مسبح مهاجرى
نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی	
تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۱ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸	
نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی	www.jepress.ir
نشانی پست الکترونیکی	info@jepress.ir
چاپخانه	روزنامه جمهوری اسلامی

 	یادداشت
 	اجلاس داووس و بحران گرینلند
 	*محمود فاضلی- دیپلمات سابق و تحلیلگر امور بین الملل
 	درخواست دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا برای خرید جزیره گرینلند دانمارک نه تنها صدای نخست‌وزیر این کشور را درآورده بلکه با مخالفت‌های جدی کشورهای اروپایی روبه‌رو شده است. گرینلند ناحیه خودگردان در کشور دانمارک است. این جزیره پس از کسب خودمختاری در سال ۲۰۰۹ (۸۸ش) همچنان بخشی از پادشاهی دانمارک باقی‌ماند. این سرزمین که در آب‌های اقیانوس منجمد شمالی واقع شده سرشار از منابع ارزشمندی همچون مواد معدنی، خالص‌ترین آب و یخ، ذخایر ماهی، غذاهای دریایی، انرژی تجدید پذیر و منطقه جدیدی برای گردشگری است. این جزیره دارای منابع طبیعی دست نخورده مانند نفت، مواد معدنی و فلزات ارزشمند است. عمق و باند فرودگاه در این بندر، پایگاه نظامی آمریکا را به هاب لجستیک تبدیل کرده و برای نیروی نظامی آمریکا این امکان را فراهم می‌کند تا بازدارنده هرگونه تهاجم شود و آن را خنثی کند. طبق این توافق، دانمارک به آمریکا اجازه داده که پایگاه نظامی و تأسیساتی را دارای در گرینلند دایر کند. براساس توافق دفاعی سال ۱۹۵۱ (۱۳۳۰ش) میان آمریکا و دانمارک، پایگاه هوایی «تول» آمریکا می‌تواند در منطقه گرینلند مستقر باشد. پس از جنگ جهانی دوم، دانمارک به مقایسه با دیگر کشورها خسارت کمتری دید و دوران انتقال به صلح و آرامش اقتصادی، بسیار ساده انجام گرفت و این کشور برای تأمین امنیت خود به ناتو پیوست. آمریکا مدعی است " دانمارک کشوری با اقتصادی کوچک و یک ارتش کوچک است. آن‌ها نمی‌توانند از گرینلند محافظت کنند و از آمریکا می‌خواهند که صدها میلیارد دلار صرف دفاع از این سرزمین شود. برای اینکه آمریکا بتواند مسیرهای کشتیرانی را در آب‌های قطب شمال کنترل کند، نظارت بر گرینلند ضروری است این درحالی است که دشمنان آمریکا منابع قابل توجهی را در این منطقه صرف می‌کنند. گرینلند به‌دلیل اهمیت استراتژیک آن برای امنیت ملی باید بخشی از آمریکا شود. این جزیره با موقعیت راهبردی خود برای آمریکا حیاتی است."
 	سیاستمداران دانمارکی نیز بارها علاقه ترامپ به خرید گرینلند را توهین‌آمیز و بازگشت به «ذهنیت استعماری» خوانده و آن را رد کرده بودند. تعداد زیادی از رسانه‌های آمریکا هم این موضع ترامپ را بی‌احترامی و توهین‌آمیز توصیف می‌کنند.
 	رهبران دانمارک در مورد تصرف جزیره توسط آمریکا هشدار داده و تأکید کرده‌اند که انتظار دارند به تمامیت ارضی کشورشان احترام گذاشته شود. کشورهایی مهم اتحادیه اروپا نیز از دانمارک حمایت کرده و گروهی از رهبران اروپا هشدار داده‌اند که تصرف نظامی این جزیره توسط آمریکا می‌تواند در واقع پایمان ناتو را رقم بزند. در روزهای اخیر موضوع گرینلند، یکس از جدی‌ترین بحران‌های داخلی تاریخ ناتو را رقم رده و اهمیت استراتژیک آن جمعی این ائتلاف را در معرض فروپاشی قرار داده است. فرانسه به آمریکا هشدار داده هرگونه اقدامی برای تصرف گرینلند، روابط اقتصادی اروپا با آمریکا را به خطر می‌اندازد. گرینلند بخشی از یک کشور مستقل و عضو اتحادیه اروپا است و نباید در این مورد دخالت کرد. این اظهارات درحالی است که نیروهای نظامی فرانسه و آلمان به این جزیره رسیدند و سوئد نیز مدعی است کشورش نیروهای نظامی به گرینلند اعزام کرده است. آمریکا هشدار دارد برنامه برخی از کشورها برای اعزام نیرو به گرینلند بر تصمیم ترامپ تأثیر نخواهد گذاشت. «جف لستر» فرستاده آمریکا در امور گرینلند اعلام کرده باید در مورد این منطقه توافقی حاصل شود. می‌توان در مورد این منطقه به توافقی دست یافت زیرا ترامپ در مورد برنامه‌هایش برای کنترل گرینلند «جدی» است.
 	ترامپ به حامیان گرینلند اعلام کرده "بر کسروهایی که با طرح ما موافق نیستند، تعرفه بیشتری وضع می‌شود زیرا برای امنیت ملی خود به گرینلند نیاز داریم! این برای گنبد طلایی که ما می‌سازیم، حیاتی است. به دانمارک برای محافظت از گرینلند اعتماد ندارم. ناتو باید راه را برای ما، به‌منظور تسلط بر آن هموار کند. اگر چنین نشود روسیه با چین این کار را خواهند کرد و ما اجازه نخواهیم داد، چنین اتفاقی بیفتد. اگر من نیامده بودم، الان هیچ ناتوی در کار نمی‌بود و ناتو به زباله‌ان تاریخ می‌پیوست."
 	در شرایطی که تلاش‌های ترامپ برای تحت فشار قراردادن دانمارک و اروپا به‌منظور پذیرش الحاق گرینلند به‌منابه خیانتی عمیق به ائتلاف غربی و گامی بی‌ثبات‌کننده در نقض هنجارهای پذیرفته‌شده روابط بین‌الملل به‌شمار می‌رود، خبرگزاری کتونی گرینلند موضوعات مهم مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس بود. اورسولا فون‌درلاین، رئیس کمیسیون اروپا نیز به ما تأکید بر حمایت قاطع از گرینلند و دانمارک اعلام کرد که ما حمایت و تمامیت ارضی این مناطق «غیرقابل مذاکره» است. ما درحال کار روی یک جهش بزرگ سرمایه‌گذاری اروپایی در گرینلند هستیم. همانطور که انتظار می‌رفت سخنرانی ترامپ، در اجلاس داووس در سوئیس در تیترا اخبار جهان قرار گرفت چرا که این احتمال وجود داشت رئیس‌جمهوری غیرقابل پیش‌بینی آمریکا سخنانی کنایه‌گونه که مداللات جهانی را تغییر دهد. او که خواستار در اختیار گرفتن گرینلند است، استدلال کرد که «هیچ کشور یا مجموعه‌ای از کشورها، جز آمریکا، توانایی تأمین امنیت گرینلند را ندارد. هر متحد ناتو موظف است بتواند از سرزمین خود دفاع کند. ما یک قدرت بزرگ هستیم، بسیار بزرگ‌تر از آنچه مردم حتی تصورش را می‌کنند. این کشور ناسیاس با رد واگذاری گرینلند قدردان نقش آمریکا در دفاع از آن در جنگ جهانی دوم نبوده است. دانمارک تنها پس از عساعت نبرد در برابر آلمان سقوط کرد و کاملاً ناتوان از دفاع از خود با گرینلند بود. در نتیجه، آمریکا مجبور شد وارد عمل شود و ما این کار را کردیم.»
 	ترامپ با ابزار تاسف از تصمیم آن زمان آمریکا برای بازگرداندن گرینلند به دانمارک اعتقاد دارد:«چقدر احقر بودیم که این کار را کردیم. ما این کار را کردیم و آن را پس دادیم؛ اما حالا ببینید چقدر ناسیاس هستند! ما خواستار آغاز فوری مذاکرات با متحدان اروپایی برای بررسی احتمال خرید گرینلند توسط آمریکا هستیم. الحاق گرینلند، به نفع آمریکا و اروپا خواهد بود. تنها آمریکا است که می‌تواند از این توده عظیم زمین، این قله‌های بزرگ یخ، محافظت کند، آن را توسعه دهد، بهبود بخشد و کاری کند که هم برای اروپا و ما مفید باشد. کنترل آمریکا بر گرینلند، ناتو را تقویت خواهد کرد. آمریکا قصد ندارد برای به‌دست آوردن گرینلند از زور نظامی استفاده کند. تمام چیزی که آمریکا می‌خواهد، جایی به نام گرینلند است.»